

Carta nº 15/2024/IB / PPG ZOO

Brasília, 08 de março de 2024.

## PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOLOGIA EDITAL n. 08/2023

## SELEÇÃO DE CANDIDATAS(OS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOLOGIA PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2024

## **DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PRELIMINAR**

De acordo com o disposto no item 7 do referido edital, abaixo são apresentadas as notas finais e classificação das(os) candidatas(os).

Colocação	# inscrição	Prova de conhecimentos	Currículo	Nota final	Tipo de vaga	Resultado
1	2108	70	62	68.4	Ampla Concorrência	Aprovada(o) dentro do número de vagas
2	7970	73.5	34	65.6	Ampla Concorrência	Aprovada(o) dentro do número de vagas
3	1238	66	31	59	Negro(a)	Aprovada(o) dentro do número de vagas
4	8107	62	34	56.4	Ampla Concorrência	Aprovada(o) dentro do número de vagas
5	4176	61.25	12	51.4	Ampla Concorrência	Aprovada(o) dentro do número de vagas

Este resultado corresponde às(aos) candidatas(os) aprovados. A divulgação do Resultado Final Definitivo ocorrerá até o dia 14 de março de 2024, conforme disposto no item 8 do edital, após o processo de entrevistas pela Comissão de Heteroidentificação para candidatos inscritos por ações afirmativas. Mais informações sobre a política de ações afirmativas da Universidade de Brasília podem ser encontradas na Resolução CEPE 044/2020.

A confirmação de ingresso no curso por parte da pessoa aprovada deve ser feita por meio de um e-mail para <a href="mailto:pgzoo@unb.br">pgzoo@unb.br</a>, confirmando seu interesse em ingressar, até às 18h do dia 14 de março de 2024.

## Profa. Dra. Veronica Slobodian (Presidente da Comissão de Seleção de Mestrado)

Brasília, 08 de março de 2024



Documento assinado eletronicamente por **Veronica de Barros Slobodian Motta**, **Professor(a) de Magistério Superior do Programa de Pós-Graduação em Zoologia do IB**, em 08/03/2024, às 14:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.unb.br/sei/controlador\_externo.php?

acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0, informando o código verificador **11021299** e o código CRC **B539095D**.

**Referência:** Processo nº 23106.121348/2023-51 SEI nº 11021299